
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 340-01/11-01/06 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-11-01 
Pazin, 15. travnja 2011. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 
 

PREDMET:      Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Županijskog savjeta za  
             sigurnost prometa na cestama Istarske županije 

        
 
           Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Županijskog savjeta za sigurnost prometa 
na cestama Istarske županije 
 
 U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 S poštovanjem, 
   

 
 
         PROČELNIK 
                Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Rješenja, 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta za sigurnost prometa  
na cestama Istarske županije i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" broj 10/09, pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 26. travnja 
2011. godine, donosi: 

R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Županijskog savjeta 
za sigurnost prometa na cestama Istarske županije 

 
I. 

  Za članove Županijskog savjeta za sigurnost prometa na cestama Istarske 
županije imenuju se: 

  1. Boris Siljan - Auto klub Pula - Rovinj - predsjednik 
  2. Tomislav Crnković, MPPI – Inspekcija cestovnog prometa i cesta 
  3. Mladen Blašković, MUP RH PU Istarska Pula  
  4. Sandra Perinić, HGK, županijska komora Pula 
  5. Doriano Zupičić, Hrvatski auto klub Zagreb 
  6. Sanja Dittrich Glumac, Prekršajni sud u Puli 
  7. Tomislav Ladavac, "Bina Istra" d.o.o. Pazin 
  8. Marinko Šetić, Hrvatske  ceste d.o.o. Zagreb- Ispostava Pula 
  9. Valter Macuka, Županijska uprava za ceste IŽ 
10. Ksenija Družetić Božić, Istarski domovi zdravlja 
11. Nebojša Čelica, Udruga obitelji stradalih u prometu 
12. Patricia Smoljan, UO  za obrazovanje, sport i tehničku kulturu  IŽ 
13. Josip Zidarić, UO za održivi razvoj IŽ  
 

II. 
 Članovi Savjeta imenuju se na rok od 4 godine. 
 

      III. 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u "Službenim 
novinama Istarske županije" 
  
 
Klasa: 013-02/11-01/10 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 26. travnja 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

                              Župan 
                        Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 
1. Imenovani članovi iz točke 1., 
2. UO za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, 
4. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 

   Pravni temelj za donošenje ove Odluke i Rješenja su članak 3. stavak 1. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama ("Narodne novine" br. 67/08), kojim je utvrđena  obaveza 
tijela lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i ostalih pravnih i fizičkih osoba te 
sudionika u prometu u postupanju prema odredbama Zakona, te člankom 65. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) kojim su propisana 
ovlaštenja župana. 
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM I RJEŠENJEM 
 
    Rješenjem o imenovanju, Župan Istarske županije imenuje predsjednika i 12 članova  
Županijskog savjeta za sigurnost prometa na cestama Istarske županije. 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE I RJEŠENJA S OBRAZLOŽENJEM 
 
   Utvrđena obaveza iz naslovnog Zakona, obuhvaća vođenje računa svih  o optimalnoj 
sigurnosti, razvijanju solidarnosti, humanih i etičkih odnosa među sudionicima u prometu 
na cestama, zaštiti zdravlja i života drugih osoba naročito djece, invalida, starih i 
nemoćnih, te brigu o zaštiti životnog okoliša. 
 
   Posebno naglašava odgojno-obrazovne programe, počevši od predškolskih ustanova, u 
koje se moraju uvrstiti sadržaji primjereni uzrastu, koji prvenstveno imaju za cilj 
osposobljavanje za sigurno sudjelovanje u prometu, te promicanje i podizanje razine 
prometne kulture. 
 
   Temeljem toga predlaže se osnivanje Županijskog savjeta za sigurnost prometa na 
cestama  Istarske županije, kao tijela koje će kontinuirano  provoditi  navedene aktivnosti 
suradnji  sa srodnim institucijama i ustanovama.  

    U sastav  Savjeta imenuju se predstavnici nadležnih županijskih odjela, službi i 
ustanova, te drugi članovi iz redova stručnih djelatnika iz područja prometa, čija stručnost i 
iskustvo mogu pridonijeti smanjenju nepovoljnih trendova u sigurnosti prometa.  

    Sukladno članku 3.  Odluke u osnivanju Županijskog savjeta za sigurnost prometa 
izrađen je Prijedlog Rješenja  o imenovanju članova Županijskog savjeta za sigurnost 
prometa na cestama Istarske županije.  
 
Prijedlog Rješenja  dostavljen je u privitku.  

 


